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حق داریم خسته شویم از هفته‌ای 2روز گزارش نوشتن یا 
خواندن از دستاوردهای جدید کریستیانو رونالدو! تقصیر ما 
نیست که او در 39سالگی و در آستانه 40سالگی هفته‌ای 
2بار بازی می‌کند و گل و رکورد می‌زند! کریس 2گل دیگر 
هم به الغرافه قطر زد و 2گام به گل شماره هزار نزدیک‌تر شد. 
حالا او 913گل در بازی‌های رسمی به ثمر رسانده و 87گل 
تا عدد هزار فاصله دارد. رونالدو 40گل در سال2024 و پیش 
از 40سالگی زده و گل‌های او پس از 30سالگی از بیشتر 
مهاجمان بزرگ تاریخ فوتبال بیشتر است و... باز هم می‌گویید 
تقصیر ماست که چنین ستاره‌ای هفته‌ای 2روز خودش را در 
این صفحه جا می‌دهد؟ چه کار کنیم که او در 74دقیقه 2گل به 
الغرافه می‌زند، آن هم بدون پنالتی. النصر و رونالدو پس‌فردا هم 
در لیگ عربستان با الضمک بازی دارند و احتمالا یک گزارش 

دیگر درباره رکوردهای جدید این بازیکن در راه باشد.

   با توقف پرسپولیس مقابل الریان، صعود النصر دیگر تیم 
عربستانی پس از الاهلی به مرحله بعدی لیگ نخبگان2025 

قطعی شد.
   CR7 با ۲گلی که برای النصر در لیگ نخبگان آسیا زد، 
شمار گل‌هایش را در لیگ قهرمانان قبلی و نخبگان جدید 
آسیا به عدد۱۰ رساند. رونالدو حالا پس از هالک و مهدی 
طارمی، سومین بازیکنی است که در هر دولیگ قهرمانان 
اروپا و آسیا، آمار گل‌هایش را 2رقمی کرده است؛ آمار او در 
لیگ قهرمانان اروپا: ۱۸۳بازی و ۱۴۰گل، آمار او در لیگ 

قهرمانان آسیا: ۱۲بازی، ۱۰گل.
   عملکرد رونالدو در این فصل: 22بازی، 18گل، 4پاس 

گل، یک گل یا پاس‌گل در هر بازی.
   آمار کریستیانو رونالدو از زمان پیوستن به النصر: 
87بازی، 77گل، 18پاس گل و 95تأثیر مستقیم روی گل.

   رونالدو از ابتدای فصل گذشته با النصر و پرتغال در 
85بازی، 75گل زده، 20پاس گل داشته و 95تأثیر مستقیم 

روی گل.
   این‌ دوگل، رونالدو را به گل‌ شماره450 بعد از 
30سالگی رساند. کم‌کم مجموع گل‌های او بعد از 
30سالگی از گل‌هایش قبل از 30سالگی جلو می‌زند. 
رونالدو قبل از 30سالگی 463گل دارد و بعد از 30سالگی 

450گل.
   گل‌های رونالدو بعد از 30سالگی )450( از مجموع 
گل‌های عمر این مهاجمان بزرگ تاریخ فوتبال بیشتر است: 
رائول 432گل، تیری آنری 413گل، نیمار 439گل، رونالدو 
نازاریو 414گل، فان‌نیستلروی 394گل، داوید یا 405گل، 
وین رونی 366گل، دروگبا 368گل و کریستیانو بعد از 

30سالگی 450گل.

شبشب  انتقاانتقامم
غیبت قاتل انگلیسی‌ها

شدت آسیب‌دیدگی وینیسیوس مثل بقیه داستان‌سازی نیست
وینیسیوس جونیور که پست محبوبش در وینگر چپ را به 
امباپه داده و خودش در بازی با لگانس به نوک حمله رئال 
رفته بود، پاداش این فداکاری را دید و مصدوم شد و ادامه 
بازی‌های سال2024 را از دست داد. او در نیمه‌اول این 
مسابقه احساس درد کرد اما تا پایان ادامه داد. مثل ویکاریو، 
دروازه‌بان تاتنهام که دقیقه30 بازی با منچسترسیتی 
دچار شکستگی مچ پا شد اما تا دقیقه90 ماند و مقاومت 
کرد و گلی هم نخورد، وینی هم با همان عضله دو سر ران 
آسیب‌دیده پای چپ تا پایان بازی ماند، پاس‌گل هم داد و 
حتی داور می‌توانست یکی از خطاها روی او را پنالتی بگیرد. 
ستاره برزیلی رئال‌مادرید تا ۳هفته در دسترس نیست و 
دیدار حساس مقابل لیورپول را از دست داده، همچنین 

بازی با ختافه، بیلبائو، خیرونا، آتالانتا و رایو وایکانو را.
   وینی مقابل غول‌های انگلیسی عملکردی خیره‌کننده 
داشته، مخصوصا مقابل لیورپول با 5گل و 2پاس گل. 
او مقابل منچسترسیتی 2گل و 3پاس گل و در بازی با 
چلسی 5پاس گل ثبت کرده و در کل در بازی با انگلیسی‌ها 
17تأثیر مستقیم روی گل داشته. او فعلا باید استراحت 
کند اما در بازگشت از مصدومیت، می‌تواند کفش‌های 
مخصوص رونالدو نازاریو را که در فینال جام‌جهانی۲۰۰۲ 

با آن بازی کرد، بپوشد.
   رئال برای بازی با لیورپول این بازیکنان را به‌دلیل 
آسیب‌دیدگی در اختیار ندارد: وینیسیوس، رودریگو، 
لوکاس واسکس )انگار رسیده(، شوامنی، میلیتائو، 
کارواخال، آلابا. خیلی‌ها به تمرینات تیم و بدنسازی آنتونیو 
پینتوس ایراد می‌گیرند که عامل مصدومیت‌های تیم 
است، اما این را هم درنظر بگیرید که کسی مثل مودریچ 
از سال2019، فقط 21روز را به‌دلیل مصدومیت از دست 
داده و حالا در 38سالگی در تیم ملی کرواسی فیکس بازی 
می‌کند و در رئال هم حداقل از سبایوس و برخی دیگر، 

بیشتر لایق بازی است.
   ممکن است شدت مصدومیت وینی یک بازی رسانه‌ای 
باشد. چندی پیش، زینچنکو فاش کرد که آرتتا برای 
فریب دادن تیم حریف از بازیکنان مصدومش می‌خواست 
با اتوبوس به ورزشگاه و محل تمرین بیایند تا کسی متوجه 

غیبت‌شان نشود. به‌نظر می‌رسد رئالی‌ها نیز از 
چنین راهی برای گول زدن حریفان بهره می‌برند. 
به‌طور مثال قرار بود براهیم دیاس به‌دلیل 
آسیب‌دیدگی همسترینگ 2ماه غایب باشد اما 
پس از 40روز به فهرست برگشت. مدت بهبود 

مصدومیت عضلانی کیلیان 
امباپه 2هفته اعلام 

شده بود اما او پس 
از 5روز در زمین 
بود. آسیب‌دیدگی 

همسترینگ رودریگو 
هم که قرار بود 20روز او را از فوتبال دور نگه 
دارد اما او هم 2هفته‌ای خوب شد، هرچند که 
در بازگشت، باز هم آسیب دید و این بار اعلام 
شد یک ‌ماه از میادین دور می‌‌ماند. کاماوینگا 
هم اول فصل پس از برخورد با شوامنی 
دچار مصدومیت رباط خارجی زانو شد و 
اعلام کردند 2ماه غایب است ولی او هم 
2هفته زودتر برگشت. زمان اعلام شده 
برای درمان مصدومیت عضلانی بلینگام 
یک‌ماه بود اما یک هفته زودتر خوب 
شد. شاید وینیسیوس هم زودتر از 
موعد به بازی برگردد. لوکاس واسکس 
هم به همین شکل زودتر از موعد به 
فهرست اضافه شد. او می‌تواند در 
بازی امشب پست دفاع راست را از 

والورده پس بگیرد. این در حالی است 
که 3روز پیش‌تر، خبرنگاران نزدیک 
به باشگاه گفته بودند واسکس یک‌ماه 
در دسترس نیست و در بهترین حالت 
به فینال جام بین قاره‌ای می‌رسد. آیا 
یک مربی در جهان پیدا می‌شود که با 
خبر دروغین مصدومیت یا بازگشت 
بازیکنی ضعیف مثل لوکاس شوکه 

شود یا فریب بخورد؟

ابررایانه‌های اپتا سرانجام کوتاه آمدند و پس از مدت‌های 
طولانی، منچسترسیتی را از صدر برترین تیم‌های 
باشگاهی جهان به زیر کشیدند؛ حالا سیتی سوم است، 
پایین‌تر از اینترمیلان 100امتیازی و لیورپول، رئال‌مادرید 
هم در رده چهارم قرار دارد. امشب تیم‌های دوم و چهارم 
باید با هم روبه‌رو شوند. در مراسم قرعه‌کشی لیگ 
قهرمانان با فرمت جدید، بوفون گفته بود می‌خواهیم 
کاری کنیم که رئال نتواند باز هم قهرمان شود. او در 
ادامه حرفش را پس گرفته و گفته بود که شوخی کرده 
اما قرعه‌ها انگار برای حذف شدن پادشاه فوتبال اروپا 
چیده شده است. تقریبا هفته‌ای نیست که رئال بازی 
سخت نداشته باشد. این در حالی است که تیم‌های 
اینتر، من‌سیتی، بارسلونا و... فقط یکی‌دو بازی سخت 
در برنامه خود می‌بینند. دشمنی بین فلورنتینو پرس 
با چفرین، رئیس یوفا وارد فاز قرعه شده است. امشب 
رئال و لیورپول به‌عنوان قهرمان‌های سال‌های اخیر 
این رقابت‌ها به مصاف هم می‌روند. این بهترین فرصت 
برای محمد صلاح و قرمزهاست تا انتقام شکست 
فینال2018و باخت‌های بعدی را بگیرند به‌ویژه اینکه 
وینیسیوس، رودریگو و چند بازیکن اصلی دیگر رئال 
در بازی امشب در آنفیلد غایب هستند. صلاح در 
فینال سال2022در زمین حضور داشت ولی حریف 
کورتوا نشد. دروازه‌بان بلژیکی رئال که همین هفته از 
مصدومیت برگشته، در آن مسابقه مثل هشت‌پا همه 
ضربه‌های صلاح و دیگر لیورپولی‌ها را مهار کرد تا 
رئال با گل وینیسیوس یک بر صفر بازی را ببرد. 
552روز است که رئال‌مادرید با حضور کورتوا 
در ترکیب تیم شکست نخورده است. هر 
سه‌باخت این فصل رئال بدون کورتوا 

به‌دست آمده.
خود لیورپول هم برای این بازی 
مصدومان زیادی دارد؛ آلیسون بکر، 
ترنت الکساندر آرنولد، دیوگو ژوتا، 
سیمیکاس و فدریکو کیه‌زا. 
3بازیکن اول لیست مصدومان، 
بازیکنان ثابت ترکیب تیم بودند 

اما قرمزها بدون آنها همه بازی‌‌های اخیر را برده‌اند، در 
مقابل وضعیت رئال بدون بازیکنان مصدوم بدتر شده. 
آنها در 25روز آینده 9بازی در لالیگا، لیگ قهرمانان و جام 
بین قاره‌ای در پیش دارند؛ تقریبا هر سه‌روز، یک مسابقه.
   نیمی از گل‌های لیورپول در لیگ قهرمانان اروپای 
این فصل از روی سانتر به ثمر رسیده؛ یعنی 5تا از 10گل 
آنها در این رقابت‌ها که بیش از هر تیم دیگری است. هر 
سه‌گل آخر این تیم از روی سانتر بوده و توسط محمد 
صلاح )یک گل مقابل بولونیا و 2گل مقابل بایرلورکوزن( 

به ثمر رسیده است.
   لیورپول با 12امتیاز صدرنشین است و رئال با نصف این 
امتیاز، در رده 18و دور از منطقه صعود و پلی‌آف قرار دارد. 
اگر کهکشانی‌ها این بازی را هم نتوانند ببرند، امید صعود 

را از دست خواهند داد.
   داور این بازی فرانسوا لتکسیه فرانسوی است که 
تاکنون 3بار برای مادریدی‌ها قضاوت کرده و رئال با 
قضاوت او 2برد مهم مقابل ناپولی و چلسی و یک مساوی 
به‌دست آورده. این داور یک‌بار هم برای لیورپول قضاوت 
کرده که قرمزها مقابل تیم گمنام میتیلند مساوی کردند.

   لیورپول در 3بازی اول خود مقابل رئال‌مادرید در 
رقابت‌های اروپایی )بین سال‌های 1981تا 2009( پیروز 
شد، اما از آن زمان تاکنون در 8رویارویی خود با این تیم 
بدون برد بوده و متحمل 7شکست و یک تساوی شده 

است.
   لیورپول در رقابت‌های اروپایی بیشترین باخت را مقابل 

رئال داشته است؛ 7شکست در 11بازی.
   لیورپول تنها تیمی است که همه بازی‌های این فصل 
لیگ قهرمانان را برده است. تنها فصلی که آنها این 
رقابت‌ها را با بردهای بیشتری آغاز کردند، به فصل 
22-2021برمی‌گردد که در 7بازی نخست به پیروزی 

رسیدند.
   رئال در 2بازی از 3بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان 
اروپا شکست خورده و تنها یکی را برده )دورتموند(. این 
باخت‌ها به اندازه شکست‌های آنها در مجموع 28بازی 
قبلی )20برد و 6مساوی( است. آنها هرگز در یک فصل 

3شکست در مرحله گروهی را تجربه نکرده‌اند.

صلاح اگر بماند و تمدید کند، قطع به 
یقین فصل آینده بهترین گلزن خارجی 
تاریخ لیگ برتر خواهد شد. او فقط ۱۷گل 
تا رکورد آگوئرو فاصله دارد و شاید در 
همین فصل از آگوئرو بگذرد. برترین 
گلزنان غیرانگلیسی تاریخ لیگ برتر 
انگلیس: سرخیو آگوئرو ۱۸۴گل، تیری 

آنری ۱۷۵ و محمد صاح ۱۶۷گل.

برخلاف ادعای مهاجم مصری که 
گفته بود باشگاه با او تماس نگرفته، 
مذاکرات تمدید قرارداد بین باشگاه و 
مدیر برنامه‌های صلاح در جریان است. 
با توجه به بالا رفتن سن این بازیکن، 
لیورپول نمی‌خواهد مثل گذشته هفته‌ای 
350هزار پوند به او دستمزد بدهد.

 تا اینجای فصل، صلاح ۱۶اثرگذاری 
مستقیم )۱۰گل و ۶پاس گل( در لیگ 
برتر داشته و ۱۷امتیاز برای شاگردان 
اشلوت به ارمغان آورده است. بدون 
درنظر گرفتن تأثیرگذاری او، 
لیورپول پایین‌تر از منچستریونایتد 
در رده سیزدهم لیگ قرار داشت 

و چلسی به صدر جدول می‌رفت.

 فرعون با 2گلی که به ساوتهمپتون زد 
به رکورد 100گل خارج از خانه در لیگ برتر 
و به رکورد 300گل باشگاهی در دوران 
فوتبالش رسید. آمار گل‌های باشگاهی 
صلاح: لیورپول ۲۲۳گل، رم ۳۴، بازل ۲۰، 

المقاولون ‌۱۲، فیورنتینا ۹ و چلسی ۲گل.

محمد صلاح بیش از دیگران انگیزه 
انتقام دارد. او معتقد است که اگر 
سرخیو راموس در آن فینال کذایی 
2018مصدومش نمی‌کرد، لیورپول به 
قهرمانی می‌رسید. ستاره مصری بارها از 
انتقام دم زده اما هر بار بدتر از قبل شکست 
خورده. این‌بار بهانه‌ای وجود ندارد.

از میان 4نامزد اصلی توپ طای2024، رودری، وینیسیوس و کارواخال 
مصدومیت دارند و تنها بلینگام گوش شیطان کر، هنوز سالم است.
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محمد صلاح بهترین فرصت را دارد تا به وعده‌اش عمل کند

بالاتر از بهترین 
مهاجمان تاریخ
 شمار گل‌های بعد از 30سالگی 
 رونالدو به گل‌های پیش از
30سالگی‌اش نزدیک می‌شود

Ronaldo شاید برخی ایراد بگیرند که اگر
بازیکنانی مثل آنری یا رونی و 

رونالدوی برزیلی به لیگ‌های حاشیه 
جنوبی خلیج‌فارس می‌رفتند، تعداد 
گل‌هایشان خیلی بیشتر می‌شد. 
رائول مدتی در السد قطر بازی کرد 
و در 2فصل فقط 11گل برای این تیم 
زد. روماریو هم که بیش از 700گل 
زده در عمرش دارد، برای السد گلی 
نزد و 2فصل هم در لیگ حرفه‌ای 
فوتبال آمریکا بازی کرد و روی‌هم 

20گل به‌ثمر رساند.


